*Operamini non cibum qui perit, sed qui permanet in vitam æternam.* Queritis me propter illum? Queritis me, propter me. Ipsum enim insinuat istum cibum, quo in consequentibus illucescat;

*Quem filius hominis dat vobis.* Expectabat, credo, iterum panes manducare, iterum discumbere, iterum saginari: sed dixit, *Cibum, non qui perit, sed qui permanet in vitam æternam.* Superius diximus nauem Ecclesiam Christi significare, quæ tempestatibus huius seculi turbatur, & laborantes in ea portat, vt viriliter laborent, donec Christus comprimens fluctus persecutionum, reddat serenitatem. Hic verò dicit;

*Alter a die, turba quæ stabat trans mare, vidit, quia alia nauicula non erat ibi, nisi vna.* Quid est, altera die turba stans super mare, nisi post ascensionem Christi turba stans in operibus bonis, non iacens in terrenis voluptatibus, sed expectans vnde veniat Iesus ad eos? Et hic vna nauis dicitur, sicut prius vna fuit Ecclesia Christi, in qua ille præsentialiter corpore versabatur. Nunc quoque vna est, quæ similiter in spe expectat aduentum illius. Sed quid est quod aliæ naues venerunt à Tiberiade, nisi hæreticorum conuenticula, qui Iesum non sincera fide querunt, sub dolo calliditatis sua querentes, non quæ IESU sunt. Vnde consequenter

**Luc. 6.** respondit eis Iesus, Amen amen dico vobis, quæritis me, non quia vidistis signa, sed quia manducastis ex panibus meis, & saturati estis. De illis vero qui saturati sunt, in alio dicit Euangelio, *Va vobis qui saturati estis.* De esurientibus verò vitæ panem, & iustitiæ cognitionem, dicitur, *Beati qui esuriunt & sitium iustitiæ.* Ad quem cibum hortabatur eos infrequenti mox Christus sermone dicens, *Operamini non cibum qui perit, sed qui permanet in vitam æternam.* Carnalis cibus perit, spiritualis verò permanet, quem filius hominis vobis dabit.

**Matt. 5.** *Hunc enim pater signavit Deus.* Istum filium hominis nolite sic accipere quam alios filios hominis, quibus dictum est, *Filij autem hominum in protectione alarum tuarum sperabunt.* Ille filius hominis sequeltratus quadam gratia filius hominis, exceptus à numero hominum filius hominis est. iste filius hominis, filius Dei est, iste homo etiam Deus est. Vnde & ipsa veritas quæ tunc loquebatur ad Iudæos, & nunc omnibus loquitur per Euangelicæ prædicationis verba, & qui sit ostendit, non quales se plurimi tunc æstimauerunt, vel etiam nunc æstimant. Subiunxit verò, *Hunc enim Deus pater signavit.* Signare quid est, nisi proprium aliquid ponere? Hoc est signare, ponere aliquid quod non confundatur cum cæteris. Signare, est signum rei ponere. Cuicumque rei ponis signum, ideo ponis signum, ne confusa cum alijs, à te non possit agnosci. Pater ergo eum signavit. Quid est signavit? proprium quiddam illi dedit, ne cæteris compararetur hominibus. ideo dictum est, *Vnxit te Deus, Deus tuus oleo exultationis præ participibus tuis.* Ergo signare quid est? Exceptum habere, hoc est præ participibus tuis. Itaque nolite me, inquit, contemnere, quia filius hominis sum: & querite à me cibum non qui perit, sed qui permanet in vitam æternam. Sic enim filius hominis sum, vt non sim vnus ex vobis, sic sum filius hominis, vt Deus pater me signarit. Quid est signare? proprium aliquid mihi dare, quo non confunderer cum genere humano, sed per quem liberaretur genus humanum.